RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE
RESULTADOS PÓS-RECURSO REFERENTE ÀS SOLICITAÇÕES DE APROVEITAMENTO
DE ESTUDOS ANTERIORES NOS CURSOS TÉCNICOS REFERENTES À OFERTA DE
2019/2020.

Dispõe sobre o resultado final referente às solicitações
de aproveitamento de estudos anteriores nos cursos
técnicos referentes à oferta de 2019/2020.

A comissão de Aproveitamento e Certificação de Estudos Anteriores – designada por força
da PORTARIA Nº 376, de 27/11/2019, no exercício de suas atribuições e competências,
torna público a retificação do edital de  resultado final, pós-recurso referente às solicitações
de aproveitamento de estudos anteriores nos cursos técnicos referentes à oferta de
2019/2020.

 Onde lê-se:

1. Aproveitamento de Estudos Anteriores:
Estudante Resultado

Rodrigo Corso Indeferida

* Os pareceres com a análise detalhada da comissão, serão enviados por e-mail para cada estudante e para os

coordenadores de curso.

Leia-se:

2. Aproveitamento de Estudos Anteriores:
Estudante Resultado

Rodrigo Corso Deferida Parcilamente

* Os pareceres com a análise detalhada da comissão, serão enviados por e-mail para cada estudante e para os

coordenadores de curso.

Curitiba, 24 de abril de 2019.

Comissão Aproveitamento e Certificação de Estudos Anteriores

*O documento original encontra-se devidamente assinado.

1

         INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância
Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil
Tel. +55 41 3535 1800 | www.ead.ifpr.edu.br

http://www.ead.ifpr.edu.br/

	RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE
	1. Aproveitamento de Estudos Anteriores:
	2. Aproveitamento de Estudos Anteriores:
	Curitiba, 24 de abril de 2019.
	1